
  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT LEOBEN  

 

Ergeht lt. Verteiler 

 

  
 

 

Bearb.: Letizia Rodriguez Pachamoro 

Tel.: +43 (3842) 45571-259 

Fax: +43 (3842) 45571-550 

E-Mail: bhln@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ:  BHLN-38555/2017-8   Leoben, am 08.05.2017 

Ggst.: Ansteckende Bienenkrankheit, 

Festlegung einer Zone; 

Verfahren nach dem Bienenseuchengesetz. 

 
 

8700 Leoben ● Peter Tunner-Straße 6 
Wir sind Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 

DVR 0077682 ● UID ATU37001007 
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG: IBAN AT692081524000000406 ● BIC STSPAT2G  

EB_2 V1.1 

 

__ 

V E R O R D N U N G 
 

Gemäß § 3a Abs. 1 des Bienenseuchengesetzes 1988, BGBl. Nr. 290 i.d.F. BGBl I               

Nr. 67/2005, wird verordnet:  

 

§ 1 
 

Infolge Auftretens von bösartiger Faulbrut (Paenibacillus larvae – Amerikanische Faulbrut) bei 

Honigbienen wird um den Bienenstandort 8700 St. Michael i.O., Hinterlainsach, mit den 

Standortkoordinaten x15,05566, y47,314274 eine Zone mit einem Radius von 3 km, laut 

beiliegender, einen Bestandteil dieser Verordnung bildenden Karte festgelegt, in dem alle 

Bienenvölker als verdächtig im Sinne des § 4 Bienenseuchengesetz gelten.  

 

In dieser Zone gelten folgende Bestimmungen:  

1. Bienenvölker dürfen aus der Zone nicht ausgebracht und nur mit Bewilligung der Behörde 

in die Zone eingebracht werden.  

2. Alle Besitzer haben die Anzahl und den Standort ihrer Bienenvölker unverzüglich bei der 

Bezirksverwaltungsbehörde zu melden.  

 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt mit dem Tag ihrer Kundmachung, d. i. der 08.05.2017, in Kraft. 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 2 

 

 

 

§ 3 
 

Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung stellen Verwaltungsübertretungen nach             

§ 12 Abs. 1 Bienenseuchengesetz i.d.g.F. dar und werden diese Übertretungen von der 

Behörde mit einer Geldstrafe bis zu € 4.360,-- bestraft.  

Der Bezirkshauptmann i.V. 

 

Der Bezirkshauptmann i.V. 

 

Dr. Wilhelm Edlinger 

(elektronisch gefertigt) 

 

 

 

Ergeht an: 

1. Marktgemeinde Sankt Michael in Obersteiermark, Hauptstraße 64, 8770 Liesingtal, per E-Mail 

2. Gemeinde Sankt Stefan ob Leoben, Dorfplatz 14, 8713 St. Stefan o.L., per E-Mail 

3. Polizeiinspektion St. Michael i.O., Raiffeisenstraße 40, 8770 St. Michael i.O., per E-Mail 

4. Referat Veterinärdirektion/ öffentliches Veterinärwesen, Friedrichgasse 9, 8010 Graz, per E-

Mail 

5. Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag, Dr.-Theodor-Körner-Straße 34, 8600 Bruck an 

der Mur, per E-Mail 

6. Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung, Bahnhofgürtel 85, 8020 Graz, per E-Mail 

7. Bezirkshauptmannschaft Murtal, Kapellenweg 11, 8750 Judenburg, per E-Mail 

8. Bezirkshauptmannschaft Liezen, Hauptplatz 12, 8940 Liezen, per E-Mail 

9. Siegfried Wildling, Eisenbichl 18i, 8770 St. Michael i.O., per E-Mail 

10. Josef Neubauer, Pfaffendorf 3, 8773 Kammern, per E-Mail 

11. Abteilung 2 Zentrale Dienste, Hofgasse 13, 8010 Graz, mit dem Ersuchen, die Verordnung 

gemäß § 3 Abs. 1 Ziff. 2 des Steiermärkischen Kundmachungsgesetzes, LGBl. Nr. 25/1999 

i.d.g.F., kundzumachen, per E-Mail 

12. Steirischer Landesverband für Bienenzucht, An der Kanzel 41, 8046 Graz, per E-Mail 

13. Marcel Kerschbaumer, Peter Tunner-Straße 6, 8700 Leoben, per E-Mail 

14. Hubert Schachner, Greith 4, 8713 St. Stefan o.L., mit Zustellnachweis (RSb) 

 
 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


		2017-05-09T06:53:46+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Letizia Rodriguez Pachamoro, L6BH-LN am 09.05.2017




